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KONKURSY  

 POLSKA-FRANCJA PHC POLONIUM 2026 – WSPARCIE MOBILNOŚCI 

NAUKOWCÓW 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej ogłosiła nabór wniosków w programie 

PHC Polonium 2026, wspierającym współpracę naukową pomiędzy Polską a Francją. 

Program koncentruje się na finansowaniu mobilności zespołów badawczych, 

obejmując koszty podróży i pobytu naukowców realizujących wspólne działania 

badawcze. Wnioski mogą składać instytucje nauki i szkolnictwa wyższego we 

współpracy z partnerem francuskim, przy czym aplikacje muszą być złożone 

równolegle po obu stronach. Maksymalne dofinansowanie wynosi do 40.000 zł na 

projekt, a realizacja planowana jest na lata 2027-2028. Nabór trwa do 30 czerwca 

2026 r. Szczegóły dostępne są na stronie:  

Więcej >>> 

 „STARTUP BOOSTER POLAND – TECH IMPACT” 

Już 28 kwietnia 2026 roku startuje nabór Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 

(PARP) do działania „Startup Booster Poland - Tech Impact”. Nowa odsłona 

programu koncentruje się na wspieraniu tzw. innowacji impactowych – rozwiązań 

technologicznych, które spełniają założenia Celów Zrównoważonego Rozwoju 

Agendy 2030 ONZ. Wsparcie dla startupów będzie dostępne za pośrednictwem 

wybranych akceleratorów. Budżet programu wynosi 40 mln zł, a jego realizacja 

finansowana jest z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). 

Więcej >>> 

ROZWÓJ KARIERY  

 30-LECIE MSCA – KONFERENCJA O MOBILNOŚCI NAUKOWEJ i 

WSPÓŁPRACY BADAWCZEJ W EUROPIE 

Z okazji 30-lecia działań Marie Skłodowska-Curie Actions organizowane jest 

wydarzenie „MSCA at 30: Research Mobility & Bridging Gaps Across Europe”, które 

odbędzie się 21 maja 2026 r. w Brukseli w formule stacjonarnej. Spotkanie 

skierowane jest do badaczy, research managerów oraz przedstawicieli instytucji 

zainteresowanych mobilnością naukową, rozwojem kariery i współpracą badawczą w 

Europie. W programie przewidziano wystąpienia, dyskusje tematyczne, sesje 

networkingowe oraz spotkania przy stolikach roboczych, umożliwiające wymianę 

doświadczeń i nawiązywanie kontaktów. Udział wymaga wcześniejszej rejestracji. 

Organizatorzy nie pokrywają kosztów podróży ani pobytu. Zgłoszenia przyjmowane 

są do 11 maja 2026 r.  

Więcej / rejestracja >>> 

https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/ruszyl-nabor-polska-francja-phc-polonium-2026
https://nowoczesnagospodarka.gov.pl/aktualnosci/40-mln-zl-na-innowacje-z-misja-w-parp-rusza-nowy-program-startup-booster-poland-tech-impact/
https://polsca.pan.pl/events/msca-at-30-research-mobility-bridging-gaps-across-europe/


 

 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  

 POWRÓT WIELKIEJ BRYTANII DO ERASMUSA+ ZATWIERDZONY! 

15 kwietnia br. Unia Europejska sfinalizowała porozumienie z Wielką Brytanią w 

sprawie ponownego włączenia jej do programu Erasmus+ od 2027 r. Oznacza to 

pełny udział tego kraju we wszystkich obszarach programu - od edukacji szkolnej i 

kształcenia zawodowego, przez szkolnictwo wyższe, młodzież i edukację dorosłych. 

Wielka Brytania wyznaczy Narodową Agencję, która od 2027 r. będzie nadzorować 

udział kraju w Erasmusie+. 

Więcej >>> 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPiI, CTTM oraz Działu Nauki 

 

 

https://erasmusplus.org.pl/aktualnosci/powrot-wielkiej-brytanii-do-erasmusa-juz-zatwierdzony

